
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  152  del  3.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

APPROVAZIONE CONVENZIONE  CON L’ISTITUTO COMPRENSIVO 

LECCO 3, L’UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCO E L’ASL 

DELLA PROVINCIA DI LECCO PER LA GESTIONE DELLA SCUOLA 

POTENZIATA, CON SEDE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO A. STOPPANI  DI LECCO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno tre del mese di settembre alle ore 17.05 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 49877   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 il  piano biennale integrato per il diritto allo studio e la qualità del sistema dell’offerta 

formativa - anni scolastici 2013/2014 – 2014/2015, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 9 del 24 febbraio 2014, prevede tra i progetti educativi, didattici e 

culturali l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità; 

 nella scuola secondaria di primo grado A. Stoppani è in atto un progetto di scuola 

potenziata, destinata a curare lo sviluppo psicofisico dei ragazzi accolti, in armonia con le 

norme sull’istruzione obbligatoria e con quelle sulla integrazione scolastica, ai sensi della 

Legge- quadro n. 104 del 5 febbraio 1992 (art. 12, 13 e 18) sull’integrazione dei soggetti con 

disabilità e delle successive modificazioni e integrazioni; 

 l’attuazione del progetto della scuola potenziata è assicurata secondo le rispettive 

competenze dal Comune di Lecco, dall’Istituto Comprensivo Lecco 3 “Antonio Stoppani”, 

dall’UST di  Lecco e dall’A.S.L. della Provincia di Lecco, mediante apposita convenzione, 

nella quale vengono disciplinate le azioni e le responsabilità di ciascun ente; 

         

Dato atto che è scaduta la convenzione in corso e che si rende quindi necessario approvare il nuovo 

testo; 

 

Visto lo schema di convenzione, composto da n. 9 articoli, che si allega alla presente deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale;   

 

Dato atto che il predetto documento è stato concordato con tutti i soggetti coinvolti; 

 

Richiamati: 

 La Legge Regionale n. 31/80 “Diritto allo studio- Norme di attuazione” 

 Legge-quadro n. 104 del 5 febbraio 1992 artt. 12, 13 e 18 sull’integrazione dei soggetti con 

disabilità 

 Il Decreto Legislativo n. 112/1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato  alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15/3/97 n. 59” 

 Il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” 

 La Legge Regionale n. 19/2007 “Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione 

della Lombardia”; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

 

Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le 

amministrazioni in sperimentazione; 

 

Rilevato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 9 luglio 2014 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2014-2015-2016; 

 



 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la convenzione allegata, composta da n. 9 articoli, per la gestione della scuola 

potenziata con sede nella scuola secondaria di primo grado A. Stoppani di Lecco che verrà 

sottoscritta dai rappresentanti del Comune di Lecco, dell’Istituto Comprensivo Lecco 3 

“Antonio Stoppani”, dell’UST di  Lecco e dell’A.S.L. della Provincia di Lecco per le 

motivazioni di cui in premessa;                

 

2) di dare mandato al Direttore del Settore Educazione, Cultura e Sport alla sottoscrizione della 

Convenzione e  per tutti gli adempimenti conseguenti. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                        f.to  PAOLO CODARRI      

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 9.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  24.9.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 9.9.2014 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   9.9.2014                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  PAOLO CODARRI  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


